Утвержден

наблюдательным советом автономного учреждения Республики Башкортостан «Салаватский медицинский колледж»

Субботина Л.Ю.

(Ф.И.О., подпись председателя наблюдательного совета)

Протокох и 1 от 15,03 20161, (дата, № протокола заседания наблюдательного совета)

ОТЧЕТ

о деятельности государственного автономного профессионального образовательного учреждения РБ «Салаватский медицинский колледж» за 2015 год

1. Общие сведения об автономном учреждении Республики Башкортостан

Полное наименование: государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Республики Башкортостан «Салаватский медицинский колледж»

Учреждение стало автономным: в соответствии с распоряжением Правительства Республики Башкортостан № 1151-р от 26.10.2009 г. Местонахождение: 453259, Республики Башкортостан, г. Салават,

ул. Фурманова, д.4

Учредитель: Министерство здравоохранения Республики Башкортостан Основной вид деятельности: Подготовка квалифицированных специалистов на основе образовательных программ среднего профессионального образования базовой и углубленной подготовки.

Среднегодовая численность работников: 87 человек

Среднегодовая заработная плата работников: 23773,00 руб.

Ф.И.О. руководителя: Тагиров Виль Анварбекович

Срок действия трудового договора с руководителем: до 20 марта 2016 года.

2. Виды деятельности, осуществляемые автономным учреждением Республики Башкортостан

N_{2}	Наименование вида деятельности	Основан (перечень разрешительных
п/п	ГАПОУ РБ «Салаватский	документов с указанием номера, даты
	медицинский колледж»	выдачи и срока действия)
1	2	3
1	Подготовка квалифицированных	Лицензия на образовательную
	специалистов на основе	деятельность: рег.№2782, серия 02Л01
	образовательных программ среднего профессионального образования	№ срок действия - бессрочно.0001459 от 18.06.2014г.
	базового и повышенного уровней, по следующим специальностям: 31.02.01 Лечебное дело углубленная подготовка (на базе среднего общего	Свидетельство о государственной аккредитации: рег.№1261, серия 02A01 № 0000905 от 23.06.2014г., срок действия до 23.06.2017г.
	образования); 31.02.02 Акушерское дело базовая подготовка (на базе среднего общего образования);	
	34.02.01 Сестринское дело базовая подготовка (на базе среднего общего образования); 34.02.01 Сестринское дело базовая подготовка (на базе основного общего образования)	

3. Состав наблюдательного совета автономным учреждением Республики Башкортостан

No	Фамилия, имя, отчество	Должность
Π/Π		
1	2	3
здравоохран		начальник отдела Министерства здравоохранения Республики Башкортостан в г. Стерлитамак
2	Винс Ирина Геннадьевна	заместитель начальника отдела Министерства здравоохранения Республики Башкортостан в г. Стерлитамак
3	Шибалова Эмилия Петровна	заведующий клинической лабораторией МАУ КВД г. Салават, член наблюдательного совета
4	Галимов Руслан Миниханович	Главный специалист-эксперт сектора управления и контроля имуществом комитета по г.Салават

5	Альмухаметова Гульнара Агзамовна	член наблюдательного совета
6	Сливочкина Оксана Викторовна	заведующий учебной частью ГАПОУ РБ «Салаватский медицинский колледж», член наблюдательного совета
7	Галиахметова Алсу Тимирьяновна	преподаватель ГАПОУ РБ «Салаватский медицинский колледж», член наблюдательного совета
8	Федорова Светлана Александровна	член наблюдательного совета
9	Хафизова Регина Рамилевна	экономист ГАПОУ РБ «Салаватский медицинский колледж», секретарь наблюдательного совета

4. Информация об исполнении задания учредителя и об объеме финансового обеспечения этого задания

No	Наименование задания	Объем финансового	Информация об
п/п		обеспечения,	исполнении
		тыс. рублей	
1	2	3	4
1	Подготовка	23 520, 019	99,7%
	квалифицированных		
	специалистов на основе		
	образовательных программ		
	среднего профессионального	1111	
	образования базового и		
	повышенного уровней		

5. Информация об осуществлении деятельности, связанной с выполнением работ или оказанием услуг в соответствии с обязательствами перед страховщиком по обязательному социальному страхованию, и об объеме финансового обеспечения данной деятельности

No	Наименование вида	Наименование вида	Объем финансового
п/п	деятельности	работ (услуг)	обеспечения, тыс.рублей
1	2	3	4
	•	-	-

6.Объем финансового обеспечения развития автономного учреждения Республики Башкортостан в рамках программ, утвержденных в установленном порядке

No	Наименование программы	Объем	финансового	обеспечения,
п/п		тыс.рубл	ей	

1	2	3
	-	-

7. Общее количество потребителей, воспользовавшихся работами (услугами) автономного учреждения Республики Башкортостан

No	Наименование вида	Количество	Количество	Количество
п/п	работ (услуг)	потребителей,	потребителей,	потребителей,
		воспользовавшихся	воспользовавшихся	воспользовавшихся
		бесплатными	частично	полностью
		работами	платными	платными
		(услугами)	работами	работами
			(услугами)	(услугами)
1	2	3	4	5
	Подготовка квалифицированных специалистов на основе образовательных программ среднего профессионального образования базового и повышенного уровней	259	0	288

8. Общая сумма прибыли автономного учреждения Республики Башкортостан после налогообложения в отчетном периоде, образовавшейся в связи с оказанием автономным учреждением Республики Башкортостан частично платных и полностью платных

работ (услуг)

No	Наименование показателя	Общая сумма прибыли автономного учреждения		
п/п		От оказания частично	От оказания полностью	
		платных работ (услуг),	платных работ (услуг),	
		тыс.рублей	тыс.рублей	
1	2	3	4	
1	Общая сумма прибыли после налогообложения в отчетном периоде, образовавшейся в связи с оказанием автономным учреждением Республики Башкортостан работ (услуг)	-	15729,00	

9. Средняя стоимость частично платных и полностью платных работ (услуг) по видам работ (услуг) для потребителей

No	Наименование	вида	работ	Средняя	стоимость	Средняя	стоимость
п/п	(услуг)			получения	частично	получения	полностью
				платных	работ	платных ((работ) услуг,

		(услуг), тыс.рублей	тыс.рублей
1	2	3	4
	Подготовка квалифицированных специалистов на основе образовательных программ среднего профессионального образования базового и повышенного уровней	-	40,0

10.Сведения о вкладах автономного учреждения Республики Башкортостан в уставные фонды других юридических лиц

No	Наименование	Величина доли (вклада)	Величина дохода,
п/п	юридического лица,	автономного	полученного автономным
	участником (учредителем)	учреждения	учреждением Республики
	которого является	Республики	Башкортостан в отчетном
	автономное учреждение	Башкортостан в	периоде от юридического
	Республики Башкортостан	уставном капитале	лица, участником
		юридического лица,	(учредителем) которого оно
		участником	является,
		(учредителем) которого	тыс. рублей
		оно является,	
		тыс. рублей	
1	2	3	4
	-	-	-

И.о. директора ГАПОУ РБ

«Салаватский медицинский колледжу»

И.о. главного бухгалтера ГАПОУ РБ «Салаватский медицинский колледж»

В.А. Тагиров

Т.А.Султанмуратова